
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 МО «Город К изилю рт»
368120. г.Кизилюрт. у л . Г.11адаса.73 «б»_________________________ ;_______________________ тел.:8(87234) 2 - 1 5 - 9 1

ПРИКАЗ № 13-П
от 02.02.2024 г.

О проведении устного собеседования  
по русскому языку в 2024 году в 9-х классах.

Во исполнение приказа Минобрнауки РД от 29.12.2021г. № 250-21, в 
целях организованного проведения итогового собеседования в МБОУ «СОШ 
№8» г.Кизилюрта РД в 9-х классах 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 
образования приказом, а также в целях обеспечения проведения итогового 
собеседования по русскому языку в 9-х классах в 2023/24 учебном году 
провести:

- 14.02.2024г итоговое устное собеседование для обучающихся 9-х 
классов, осваивающих программы основного общего образования;

- начало экзамена в 09.00ч.
- место проведения МБОУ «СОШ№8» -  кабинеты 7,8,9,10,11,12,14,17, 

18,19, 20,21.
1. Ответственными за организацию и проведение устного собеседования по 
русскому языку в школе назначить замдиректора по УВР Цислицкую Н.П. и 
Сайпулаеву А.М.

2. Организаторами вне аудитории, которые обеспечивают передвижение 
обучающихся и соблюдение порядка и тишины в коридоре, назначить 
следующих учителей:

Сулейманову Р.М., Раджабову Ш.А., Салихову А.М.,

3. Классным руководителям 9—х классов обеспечить явку учащихся 
на устное собеседование по русскому языку и провести разъяснительную 
работу с выпускниками и родителями. Проверить наличие 
документов, черных гелиевых ручек

4. Техническому специалисту Зиявдиновой А.М. обеспечить получение 
материалов для проведения итогового собеседования с федерального 
Интернет-ресурса, а также осуществление аудиозаписи бесед участников с 
экзаменаторами- собеседниками.



5. Назначить экзаменаторами- собеседниками, которые проводят 
собеседование с обучающимися по выбранной теме, а также обеспечивают 
проверку паспортных данных участника итогового собеседования и 
фиксируют время начала и время окончания итогового собеседования 
каждого участника;

- экспертами, которые оценивают качество речи участника в аудиториях при 
проведении устного собеседования по русскому языку:

№  каб. Э к за м ен а т о р -со б есед н и к Э к сп ер т

в к аб .8 Б очарова О .А .- п ед аго г  п си х о л о г А сад у л аева  М .М .-у ч и тел ь  русского  язы ка

в каб 9 Д ж алаева  ГД . -  у ч и тел ь  о б щ ество зн ан и я Ш ам и л о ва  А .А .-у ч и тел ь  р у сско го  я зы ка

в каб. 10 Х вад ж аева  Ш .М .- у ч и тел ь  б и ологи и С ал атгер еева  А .А .-у ч и тел ь  р усского  я зы к а

в каб. 14 Д ж абр аи л о ва  Х .Г - у ч и тел ь  ан гли й ского  
язы ка

Г ази ева  П .О .-у ч и тел ь  р у сско го  язы ка

в каб. 17 Г у сей н о ва  Ю .А .- у ч и тел ь  ан гл и й ск о го  я зы ка А б сал ам о в а  Д .А .-у ч и тел ь  р у сского  я зы к а

в каб Л 8 А каева  Р .М .- у ч и тел ь  ан гл и й ск о го  я зы к а Д ад ам о в а  У .А .-у ч и тел ь  р у сско го  я зы ка

в каб. 19 С ай б у лаева  А .А .-у ч и тел ь  ан гл и й ск о го  язы ка Зу б аи р о ва  Х .Д .-у ч и тел ь  р усского  язы ка

в каб .20 Г ам зато ва  И .М .-у ч и тел ь  р у сского  язы ка М аго м ед о ва  П .О . -у ч и тел ь  р у сского  я зы к а

6. Назначить дежурных по школе во время проведения устного 
собеседования по русскому языку 14.02.2024г. :

Гаджиеву А.М. - социальный педагог;
Гусейнова Г.А. - зам .директора по УВР.

7. Учителям русского языка и литературы провести тщательный анализ 
результатов устного собеседования .

8. Цислицкой Н.П. -  заместителю директора по УВР провести анализ устного 
собеседования и результаты вынести на обсуждение, на совещание при 
директоре.

Абакаров И.С.


